c/> ':i:

Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

tNDtcAçÃo cMc/No fisç t2025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

O Vereador que o presente subscreve, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, ouvido o Plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que realize o término da obra de pavimentação com
intertravado no Chacreamento Parque do Engenho, tendo em vista que o serviço foi
iniciado, porém não concluído, causando transtornos aos moradores e risco de
acidentes.

Justificativa

A pavimentação com blocos de concreto intertravados é uma melhoria essencial para
garantir trafegabilidade, seguranÇa e qualidade de vida aos moradores. No entanto, a obra
realizada no Chacreamento Parque do Engenho encontra-se inacabada, deixando trechos
irregulares, com poeira, barro e desníveis, prejudicando o trânsito de veículos, pedestres e
principalmente das famílias que residem no local.

Congonhas, l2 dezemb de 025

,{r

"' "imifriliiiiiiüfiüTfl

ilf,fu iliitflfiÍ[
""

t5ü'J?,,131il,-"','uH,âfi1i{??
P or

Ve
go Me
or

des

Câmara Municipal de Congonhas
Rua Dr. Pacífico Homem Júnior, 82, Centro, Congonhas/MG - TeleÍone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas.mg.leg.br
www. congonhas.mg.leg.br

LÇ